БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород
«18 » сентября 2023 г. — № БВБ—пп

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 21 марта 2022 года .№ 141-пп

В целях повышения эффективности закупочной деятельности, обеспечения
принциповконкуренции, открытости и прозрачности закупок для государственных
и (или) муниципальных нужд Правительство Белгородской области
постановляет: -

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Бешородской
области от 21 марта 2022 года № 141-пп «Об установлении случаев осуществления
закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчшш, исполнителя)
для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд и порядка
их осуществления»:

- в Порядок осуществления в 2022 и 2023 годах закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд у единствеНного
поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее — Порядок), утвержденный в пункте 2
названного постановления:

пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания;
«4.1. Решения комиссий, указанных в пункте 3 Порядка, оформляются

протоколами, неотъемлемой частью которых являются информация и документы,
представленные заказчиками в соответствгш с пунктом 3 Порядка.
‹

В указанных протоколах должны быть отражены сведения о результатах оценки
комиссией материалов, представленных заказчиком в соответствии с пунктом 3

Порядка, в том числе обоснование нецелесообразности осуществления закупок
с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) в случаях, определенных пунктом 2 Порядка.».

2. Контроль за исполнением . настоящего постановления возложить
на министерство финансов и бюджетной политики Бешородской области
(Шаролапова Н.А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

и правовых В.В., Гладков
1 ;, актов
4 оф {>00 ‚4. о г/'>“эдОАуъдЭ‘“